EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGESP Nº 08, DE 27 DE MAIO DE 2025

(Resultado Preliminar: Classificação Objetiva + Entrevista Setorial - Processo Seletivo Interno de Remoção a pedido de servidoras/es TAE’s da UFGD)

A Pró-Reitoria de G estão de Pessoas (PROGESP) da Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Edital de Abertura PROGESP nº 01, de 21/02/2025, publicado no Boletim de Serviços nº 6347, de 21/02/2025 , RESOLVE:

1  DIVULGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Interno de Remoção a pedido de servidoras/es TAE’s da UFGD, na forma do ANEXO I.

2 ABRIR prazo para interposição de recursos, até o dia 29/05/2025. Os recursos devem ser dirigidos a PROGESP, via e-mail: progesp@ufgd.edu.br,
sendo especificado no assunto do e-mail: “Recurso de Edital de Remoção TAE’s UFGD – 01/2025”.

3 INFORMAR que, conforme previsto no Edital, não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por outro meio que não o mencionado no item
2 deste documento ou fora do prazo.

Dourados, 27 de maio de 2025.

Zuleika Guimarães da Rocha
Presidente da Comissão Especial de Seleção

mailto:progesp@ufgd.edu.br

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

1 - PONTUAÇÃO DA ANALISE OBJETIVA
(pontuação máxima - 70)

2 – ENTREVISTA SETORIAL
(pontuação máxima - 30)

PONTUAÇÃO TOTAL (1 + 2)
(pontuação máxima - 100)

Comissão Setorial: Seção de Circulação e Intercâmbio - SECIN/CB

Athos B. P. Moreira – 2152250 15 - 15

Oscar Frank Junior – 1242738 38,5 - 38,5

Comissão Setorial: Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e Economia – FACE

Athos B. P. Moreira – 2152250 15 - 15 (Desistência)

Comissão Setorial: Sec. de Pós-Graduação FCA

Petiane A. P. Morais – 3060803 31,5 - 31,5 (Desistência)

Comissão Setorial: Divisão Administrativa/Editora

Ivan C. Herrmann – 2913094 54,5 30 84,5

Comissão Setorial: Divisão de Alimentação e Moradia Estudantil – DAME/COAE/PROAE E Divisão de Permanência e Avaliação Socioeconômica - DIPAS/COAE/PROAE

Petiane A. P. Morais – 3060803 31,5 - 31,5 (Desistência)

Comissão Setorial: Coordenadoria de Ensino de Graduação – COGRAD/PROGRAD

Ivan C. Herrmann – 2913094 54,5 30 84,5

Comissão Setorial: Divisão de Desenvolvimento e Avaliação Funcional - DIDA/CODAS/PROGESP

Ivan C. Herrmann – 2913094 54,5 29,5 84

Comissão Setorial: Secretaria Acadêmica – SECAF/FAEN

Luciano P. De Lima – 1099951 32,5 30 62,5

Petiane A. P. Morais – 3060803 31,5 - 31,5 (Desistência)

Comissão Setorial: Divisão de Lazer e Esporte – DILE/COFIC/PROAE

Petiane A. P. Morais – 3060803 31,5 - 31,5 (Desistência)

		2025-05-27T16:54:51-0300
	Brasil
	ZULEIKA GUIMARAES DA ROCHA
	Assinador Serpro